PRESS INFORMATION
© TDK Corporation · Press Information 1
Drosseln
TDK bietet gekoppelte SMD-Induktivitäten für hohe
Leistungen
17. Oktober 2023
Die TDK Corporation hat ihre Familie an gekoppelten SMD-Induktivitäten um die leistungsstarke Serie EPCOS
ERUC23 (B82559S*) erweitert. Bei gekoppelten Speicherdrosseln teilen sich zwei Wicklungen einen

 Niedrige Gleichstromwiderstände
 Automatisch bestückbar und oberflächenmontierbar
 Niedrigere Restwelligkeit bei verbessertem Wirkungsgrad in kompakten Abmessungen
PRESS INFORMATION
© TDK Corporation · Press Information 2
Typ Gekoppelte
Induktivität (nom.)
[μH]
DC-Widerstand
einer Wicklung
[mΩ]
Sättigungsstrom
(typ., 25 °C) [A]
Sättigungsstrom
(typ., 100 °C) [A]
ERUC23-4R1K 4,1 1,85 50 39,5
ERUC23-3R2K 3,2 1,85 63,5 49
ERUC23-2R8K 2,8 1,25 61 47
ERUC23-2R2K 2,2 1,25 77 58
ERUC23-1R8K 1,8 0,82 81 62
ERUC23-1R4K 1,4 0,82 97 73
Über die TDK Corporation
Die TDK Corporation ist ein weltweit führender Anbieter elektronischer Lösungen für eine intelligente Gesellschaft
mit Sitz in Tokio, Japan. Mit einer soliden Grundlage in den Materialwissenschaften fördert TDK den Wandel der
Gesellschaft durch engagierte Tätigkeit an vorderster Front der technologischen Entwicklung unter der Devise